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Rada Miejska w Serocku 

SESJA 

Protokół 7/2024 

VII Sesja Rady Miejskiej w Serocku w dniu 10 września 2024 

Miejsce posiedzenia: Sala Widowiskowa Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku 

Obrady rozpoczęto 10 września 2024 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:37 tego samego 

dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków 

Obecni: 

1. Mirosława Beli 

2. Sławomir Czerwiński 

3. Magdalena Jakubowska-Gniadek 

4. Bożena Kalinowska 

5. Iwona Kolon-Pierzchała 

6. Teresa Krzyczkowska 

7. Dominik Krzykowski 

8. Mariusz Kusiak 

9. Józef Lutomirski 

10. Marzena Nowakowska 

11. Janina Osińska 

12. Tomasz Pszczoła 

13. Aneta Rogucka 

14. Mariusz Rosiński 

15. Małgorzata Topczewska 

 

Dodatkowo w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Artur Borkowski – Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

2. Marek Bąbolski – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Serock 

3. Rafał Karpiński – Sekretarz Miasta i Gminy Serock 

4. Monika Karpińska – Skarbnik Miasta i Gminy Serock 

5. Edyta Frączak-Szadkowska – Radca Prawny 

6. Kierownicy Referatów Urzędu, Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych, Przedstawiciele 

Jednostek Pomocniczych Miasta i Gminy Serock 

 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Tomasz Pszczoła otworzył V sesję Rady Miejskiej w Serocku, powitał 

zebranych, sprawdził kworum oraz stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 13 
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 radnych, co stanowi kworum przy którym Rada Miejska może podejmować prawomocne 

decyzje. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Tomasz Pszczoła przedstawił porządek oraz poinformował, iż Burmistrz 

Miasta i Gminy Serock wystąpił z wnioskiem o dodanie 2 punktów: 

- Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Zegrzu, dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar 

opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

- Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustanowienia „Serockiego bonu 

żłobkowego”. 

 

Głosowano w sprawie 

Dodatkowe punkty w porządku obrad 9a i 9b 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Magdalena Jakubowska-Gniadek, Bożena Kalinowska, Iwona Kolon-Pierzchała, Teresa 

Krzyczkowska, Dominik Krzykowski, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Marzena 

Nowakowska, Janina Osińska, Tomasz Pszczoła, Aneta Rogucka, Mariusz Rosiński, Małgorzata 

Topczewska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mirosława Beli, Sławomir Czerwiński 

Po głosowaniu porządek obrad wyglądał następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej w Serocku. 

4. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na funkcję Sołtysa. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Serocku o działalności między sesjami. 
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6. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Serock o działalności między sesjami. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerstwa w 

zakresie realizacji projektu pn. „Budowa obiektu PR w Zegrzu Południowym wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą”. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nieporęt w 

2024 r. 

9a. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Zegrzu, dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar 

opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

9b. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustanowienia „Serockiego 

bonu żłobkowego”. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Serock na lata 2024 – 2045. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Serock w 2024 roku. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej w Serocku. 

Protokół został przyjęty bez uwag. 

4. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na funkcję Sołtysa. 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Pszczoła 

wręczyli zaświadczenia o wyborze na funkcję Sołtysa wszystkim Sołtysom gminy Serock. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Serocku o działalności między sesjami. 

Przewodniczący Rady Tomasz Pszczoła przedstawił informację o swojej działalności oraz 

poinformował o pismach, które wpłynęły w okresie między sesjami, a także o interpelacjach 

i wnioskach złożonych przez radnych. 

 

6. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Serock o działalności między sesjami. 

Burmistrz Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski przedstawił działania Urzędu oraz jednostek 

organizacyjnych w okresie między sesjami, które stanowią załącznik do protokołu. 

 



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

W dyskusji wzięli udział: 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie. 

Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rozwoju Jakub 

Szymański przedstawił projekt uchwały. Pojęcie służebności przesyłu unormowane jest 

w artykułach 3051 do 3054 Kodeksu Cywilnego. Jest to prawo polegające na obciążeniu 

nieruchomości na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza wybudować lub którego własność 

stanowią urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1 Kodeksu Cywilnego. Jest prawem 

polegającym na tym, że przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości 

obciążonej, zgodnie z przeznaczeniem tych urządzeń. Podjęcie Uchwały przez Radę Miejską 

w Serocku w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego na rzecz spółki PGE 

Dystrybucja S. A. z siedzibą w Lublinie oraz jej następców prawnych, tj.  służebności przesyłu 

jest podyktowane faktem, że na nieruchomości gminnej przebudowane będą w najbliższym 

czasie urządzenia infrastruktury technicznej należące do ww. spółki, a ustanowiona służebność 

uwzględniała będzie docelowy przebieg infrastruktury elektroenergetycznej. Przebudowa sieci 

nastąpi w ramach zagospodarowania terenu rekreacyjnego w Ludwinowie Dębskim. 

Służebność zostanie ustanowiona na czas nieoznaczony i będzie polegała na prawie wstępu, 

przechodu i przejazdu, swobodnego, całodobowego dostępu do urządzeń energetycznych 

znajdujących się na nieruchomości obciążonej w celu wykonania czynności związanych 

z posadowieniem urządzeń energetycznych, naprawami, remontami, eksploatacją, konserwacją, 

przebudowami, rozbudowami, w tym przyłączaniem kolejnych odbiorców, modernizacjami oraz 

prawie wykonywania wykopów i przekopów przez tą nieruchomość w ww. celach, 

z obowiązkiem każdorazowego przywrócenia terenu do stanu pierwotnego na koszt PGE 

Dystrybucja S. A. z siedzibą w Lublinie oraz jej następców prawnych. Przebieg służebności 

ustalony zostanie w sposób, który będzie jedynie w minimalnym stopniu ograniczał korzystanie 

z nieruchomości gminnej. Ustanowienie służebności przesyłu pozwoli również na uniknięcie 

w przyszłości sporów prawnych dotyczących statusu prawnego urządzeń przesyłowych 

budowanych przez PGE Dystrybucja S. A. z siedzibą w Lublinie. 

W oświadczeniu w formie aktu notarialnego o ustanowieniu służebności przesyłu, której 

integralną część będzie stanowiła mapa określająca zakres służebności przesyłu, zostaną 

określone szczegółowo warunki służebności. 

 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Magdalena 

Jakubowska-Gniadek poinformowała, że na posiedzeniu Komisji projekt uchwały został 

zaopiniowany pozytywnie. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 
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• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Jakub Szymański (Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami, Planowania 

Przestrzennego i Rozwoju) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Magdalena Jakubowska-Gniadek (Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Przestrzennej) 

• Mariusz Rosiński (Radny Rady Miejskiej) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

Głosowano w sprawie 

Rozpatrzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

służebności przesyłu na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Magdalena Jakubowska-Gniadek, Bożena Kalinowska, Iwona Kolon-Pierzchała, Teresa 

Krzyczkowska, Dominik Krzykowski, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Marzena 

Nowakowska, Janina Osińska, Tomasz Pszczoła, Aneta Rogucka, Mariusz Rosiński, Małgorzata 

Topczewska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mirosława Beli, Sławomir Czerwiński 

Głosowano w sprawie 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie. 

Wyniki głosowania 
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Magdalena Jakubowska-Gniadek, Bożena Kalinowska, Iwona Kolon-Pierzchała, Teresa 

Krzyczkowska, Dominik Krzykowski, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Marzena 

Nowakowska, Janina Osińska, Tomasz Pszczoła, Aneta Rogucka, Mariusz Rosiński, Małgorzata 

Topczewska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mirosława Beli, Sławomir Czerwiński 

Głosowano w sprawie 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 

na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Magdalena Jakubowska-Gniadek, Bożena Kalinowska, Iwona Kolon-Pierzchała, Teresa 

Krzyczkowska, Dominik Krzykowski, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Marzena 

Nowakowska, Janina Osińska, Tomasz Pszczoła, Aneta Rogucka, Mariusz Rosiński, Małgorzata 

Topczewska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mirosława Beli, Sławomir Czerwiński 

Uchwała nr 45/VII/2024 
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8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

partnerstwa w zakresie realizacji projektu pn. „Budowa obiektu PR w Zegrzu 

Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski. Zgodnie z art. 

18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 

i 721) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

współdziałania z innymi gminami oraz wydzielenie na ten cel odpowiedniego majątku. W 

związku z możliwością pozyskania środków na sfinansowanie projektu pn. „Budowa obiektu 

P&R w Zegrzu Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą” w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet III – Fundusze Europejskie na rozwój 

mobilności miejskiej na Mazowszu, Działanie 3.2 Mobilność miejska w ZIT w ramach konkursu 

nr. FEMA.03.02-IP.01-040/24, polegającego m.in. na wykonaniu parkingu 3 kondygnacyjnego, 

budowy obiektu obsługi pasażera, zagospodarowania terenu wraz z budową dróg dojazdowych i 

niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w celu m.in.: 

-szerszego wykorzystania transportu kolejowego, 

-zmniejszenia wykorzystania samochodów osobowych, 

-lepszej integracji gałęzi transportu, 

-niższej emisji zanieczyszczeń powietrza i hałasu, 

-zmniejszenia zatorów drogowych, mniejszego zatłoczenia na drogach, 

-poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

konieczne jest zawarcie umowy partnerstwa w sprawie realizacji projektu dotyczącego budowy 

obiektu P&R w Zegrzu Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

Liderem projektu będzie Gmina Nieporęt. Partnerami Projektu będą: Miasto i Gmina Serock, 

Gmina Wieliszew i Powiat Legionowski. 

Poziom dofinansowania w ramach naboru został określony na poziomie 50% kosztów 

kwalifikowanych Projektu. Planowany termin zakończenia całego Projektu to koniec 2027 roku. 

Szczegółowy zakres współdziałania Miasta i Gminy Serock na rzecz przygotowania i realizacji 

Projektu zostanie określony w umowie partnerstwa. 

 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Innowacji i Bezpieczeństwa Iwona Kolon-

Pierzchała poinformowała, że na posiedzeniu Komisji projekt uchwały został zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Iwona Kolon-Pierzchała (Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Innowacji i 

Bezpieczeństwa) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 
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• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Małgorzata Topczewska (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

Głosowano w sprawie 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerstwa w 

zakresie realizacji projektu pn. „Budowa obiektu PR w Zegrzu Południowym wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Magdalena Jakubowska-Gniadek, Bożena Kalinowska, Iwona Kolon-Pierzchała, Teresa 

Krzyczkowska, Dominik Krzykowski, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Marzena 

Nowakowska, Janina Osińska, Tomasz Pszczoła, Aneta Rogucka, Mariusz Rosiński, Małgorzata 

Topczewska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mirosława Beli, Sławomir Czerwiński 

Uchwała nr 46/VII/2024 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Nieporęt w 2024 r. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski. Zgodnie z art. 

216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona 

innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc w formie dotacji celowej lub pomoc 

rzeczowa. Pomoc finansowa dla Gminy Nieporęt będzie udzielona z budżetu Miasta i Gminy 

Serock w 2024 roku z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 

obiektu P&R w Zegrzu Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą”, w ramach której 

zostanie wykonana dokumentacja niezbędna do złożenia wniosku aplikacyjnego dla projektu tj. 

Programu Funkcjonalno – Użytkowego oraz Studium wykonalności w ramach projektu nr. 

FEMA.03.02-IP.01-040/24 w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, 
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Priorytet III – Fundusze Europejskie na rozwój mobilności miejskiej na Mazowszu, Działanie 3.2 

Mobilność miejska w ZIT. W związku z możliwością pozyskania środków na sfinansowanie 

projektu pn. „Budowa obiektu P&R w Zegrzu Południowym wraz z infrastrukturą towarzyszącą” 

konieczna jest współpraca z Gminą Nieporęt w celu realizacji przedsięwzięcia utworzenia 

centrum przesiadkowego w ms. Zegrze Południowe gm. Nieporęt, przy stacji PKP Zegrze. 

Liderem projektu będzie gmina Nieporęt. Partnerami Projektu będą: Miasto i Gmina Serock, 

Powiat Legionowski, Gmina Wieliszew. Poziom dofinansowania w ramach naboru został 

określony na poziomie 50% kosztów kwalifikowanych Projektu. Planowany termin zakończenia 

całego Projektu to koniec 2027 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Małgorzata Topczewska poinformowała, że na 

posiedzeniu Komisji projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Małgorzata Topczewska (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

Głosowano w sprawie 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nieporęt w 

2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Magdalena Jakubowska-Gniadek, Bożena Kalinowska, Iwona Kolon-Pierzchała, Teresa 

Krzyczkowska, Dominik Krzykowski, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Marzena 

Nowakowska, Janina Osińska, Tomasz Pszczoła, Aneta Rogucka, Mariusz Rosiński, Małgorzata 

Topczewska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 
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Mirosława Beli, Sławomir Czerwiński 

Uchwała nr 47/VII/2024 

9a. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Zegrzu, dodatkowej opłaty za 

wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski. W dniu 1 

października 2024r. wejdzie w życie ustawa z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu rodziców w 

aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka –„Aktywny rodzic”. Jednym ze świadczeń 

wprowadzanych ustawą jest świadczenie „aktywnie w żłobku”. W myśl ustawy świadczenie 

„aktywnie w żłobku” przysługuje rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, klubu 

dziecięcego albo jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie dłużej niż do 

ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3. rok życia, lub w przypadku gdy 

niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4. rok życia. 

Świadczenie to przysługuje na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką, a jego wysokość 

ustalono na 1.500,00 zł miesięcznie na dziecko, w przypadku dziecka legitymującego się 

orzeczeniem o niepełnosprawności – w wysokości 1.900,00 zł miesięcznie (jeżeli 

niepełnosprawność łączy się ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 

oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji). Ustawodawca zastrzegł przy tym, że wysokość świadczenia „aktywnie w 

żłobku” nie może być wyższa niż wysokość opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie 

dziecięcym lub u dziennego opiekuna. Środki pochodzące z budżetu Państwa przekazywane będą 

na wniosek rodzica / opiekuna prawnego dziecka w formie świadczenia ”aktywnie w żłobku”. 

Środki przekazane zostaną bezpośrednio na konto podmiotu prowadzącego żłobek, klub 

dziecięcy lub zatrudniającego dziennego opiekuna i będą obniżać opłatę, którą ponosi rodzic 

dziecka objętego opieką. Natomiast zgodnie ze zmienionym zapisem w ustawie o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (w brzmieniu, które będzie obowiązywać od 1 października 2024r.) 

podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy jest obowiązany do obniżenia opłaty rodzica za 

pobyt dziecka odpowiednio w żłobku lub w klubie dziecięcym o kwotę otrzymanego świadczenia 

„aktywnie w żłobku”. Aktualnie w Mieście i Gminie Serock obowiązuje Uchwała Nr 

871/LXXX/2024 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 27 marca 2024r. w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Zegrzu, dodatkowej opłaty za 

wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Zgodnie z ww. uchwałą rodzice dzieci uczęszczających do żłobka ponoszą opłatę za pobyt 

dziecka w wysokości 23% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie 

odrębnych przepisów. Obecnie miesięczna opłata stała za pobyt dziecka w wymiarze do 10 

godzin dziennie wynosi 989,00 zł. Poza opłatą za pobyt, rodzice uiszczają opłatę za wyżywienie 

oraz opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem. Szacowany na 2024r. koszt 

funkcjonowania jednego miejsca w Samorządowym Żłobku w Zegrzu określono na 2.410,00 zł. 

Proponowana w projekcie uchwały wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku odpowiednio 

1.500,00 zł i 1.900,00 zł dla dziecka z niepełnosprawnością stanowi część kosztów i może być w 

pełni pokrywana ze świadczenia „aktywnie w żłobku”. 
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Zwiększenie wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku nie spowoduje zwiększonego 

obciążenia dla rodziców dzieci objętych opieką w Samorządowym Żłobku w Zegrzu, którzy będą 

beneficjentami ustawy „Aktywny rodzic”. Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązanie dot. 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wysokości przewidzianej w świadczeniu „aktywnie 

w żłobku” ma pomniejszyć środki z budżetu gminy na utrzymanie żłobka publicznego, a tym 

samym ma motywować samorząd do tworzenia nowych miejsc opieki, co jest zgodne z celami 

świadczenia „aktywnie w żłobku”, którego zadanie ma dwojaki charakter: ma zachęcać rodziców 

dzieci w wieku żłobkowym do korzystania z instytucji opieki nad dziećmi wieku do lat trzech 

oraz stanowić motywację dla podmiotów zainteresowanych do tworzenia nowych miejsc opieki. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Małgorzata Topczewska poinformowała, że na 

posiedzeniu Komisji projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

W dyskusji wzięli udział: 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Małgorzata Topczewska (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Dominik Krzykowski (Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

Głosowano w sprawie 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Zegrzu, dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar 

opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Magdalena Jakubowska-Gniadek, Bożena Kalinowska, Iwona Kolon-Pierzchała, Teresa 

Krzyczkowska, Dominik Krzykowski, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Marzena 

Nowakowska, Janina Osińska, Tomasz Pszczoła, Aneta Rogucka, Mariusz Rosiński, Małgorzata 

Topczewska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mirosława Beli, Sławomir Czerwiński 

Uchwała nr 48/VII/2024 

9b. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustanowienia 

„Serockiego bonu żłobkowego”. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski. Przyjmując w 

2020 roku program „Serocki bon żłobkowy”, rodzice dzieci uczęszczających do instytucji opieki 

nad dzieci do lat 3. - tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna nie posiadali żadnego 

rządowego wsparcia dedykowanego na ten cel. „Serocki bon żłobkowy” był świadczeniem 

pieniężnym przyznawanym w celu częściowego pokrycia kosztów opieki nad dzieckiem. Od 1 

października 2024 r. uruchomiony zostanie program rządowy „Aktywny rodzic”, którego jednym 

z modułów jest świadczenie „aktywnie w żłobku” skierowane do rodziców dzieci 

uczęszczających do instytucji opieki nad dzieci do lat 3. - tj. żłobka, klubu dziecięcego albo 

dziennego opiekuna. Świadczenie będzie przysługiwało rodzicom w wysokości do 1500 zł 

miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł miesięcznie na dziecko niepełnosprawne, jednak nie 

więcej niż wysokość opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka w instytucji opieki. W związku z 

powyższym przewiduje się wypłacanie „Serockiego bonu żłobkowego” do 30.09.2024 r. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Małgorzata Topczewska poinformowała, że na 

posiedzeniu Komisji projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

W dyskusji wzięli udział: 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Małgorzata Topczewska (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Dominik Krzykowski (Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

Głosowano w sprawie 

Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustanowienia „Serockiego bonu 

żłobkowego”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 
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Magdalena Jakubowska-Gniadek, Bożena Kalinowska, Iwona Kolon-Pierzchała, Teresa 

Krzyczkowska, Dominik Krzykowski, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Marzena 

Nowakowska, Janina Osińska, Tomasz Pszczoła, Aneta Rogucka, Mariusz Rosiński, Małgorzata 

Topczewska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mirosława Beli, Sławomir Czerwiński 

Uchwała nr 49/VII/2024 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Serock na lata 2024 – 2045. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i 

Gminy Serock w 2024 roku. 

Burmistrz Artur Borkowski z Panią Skarbnik Moniką Karpińską przedstawili łącznie projekty 

uchwał. Poinformowali o zmianach strony dochodowej oraz strony wydatkowej, przedstawili 

także najważniejsze źródła zmian. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Małgorzata Topczewska poinformowała, że na 

posiedzeniu Komisji projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. 

W dyskusji wzięli udział: 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Monika Karpińska (Skarbnik Miasta i Gminy Serock) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Małgorzata Topczewska (Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

Głosowano w sprawie 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Serock na lata 2024 – 2045. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 
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Magdalena Jakubowska-Gniadek, Bożena Kalinowska, Iwona Kolon-Pierzchała, Teresa 

Krzyczkowska, Dominik Krzykowski, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Marzena 

Nowakowska, Janina Osińska, Tomasz Pszczoła, Aneta Rogucka, Mariusz Rosiński, Małgorzata 

Topczewska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mirosława Beli, Sławomir Czerwiński 

Uchwała nr 50/VII/2024 

Głosowano w sprawie 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy 

Serock w 2024 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Magdalena Jakubowska-Gniadek, Bożena Kalinowska, Iwona Kolon-Pierzchała, Teresa 

Krzyczkowska, Dominik Krzykowski, Mariusz Kusiak, Józef Lutomirski, Marzena 

Nowakowska, Janina Osińska, Tomasz Pszczoła, Aneta Rogucka, Mariusz Rosiński, Małgorzata 

Topczewska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Mirosława Beli, Sławomir Czerwiński 

Uchwała nr 51/VII/2024 

 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie zgłoszono. 
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13. Sprawy różne. 

W punkcie dotyczących spraw różnych Radni oraz Przewodniczący Organów Wykonawczych 

Jednostek Pomocniczych zgłosili bieżące problemy, na które uzyskali odpowiedź ze strony 

Burmistrza Artura Borkowskiego. 

W dyskusji wzięli udział: 

• Mariusz Rosiński (Radny Rady Miejskiej) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Iwona Kolon-Pierzchała (Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Innowacji i 

Bezpieczeństwa) 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Iwona Kolon-Pierzchała (Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Innowacji i 

Bezpieczeństwa) - (Ad Vocem) 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Janina Osińska (Radna Rady Miejskiej) 

• Artur Borkowski (Burmistrz Miasta i Gminy Serock) 

• Tomasz Pszczoła (Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku) 

14. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Pszczoła stwierdził wyczerpanie porządku obrad  

i zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Serocku 

Tomasz Pszczoła 

 

 

Przygotował: Justyna Kuniewicz 


